
«Улаганское сельское поселение» 
Совет депутатов

Российская Федерация 
Республика Алтай 
Улаганский район 
Муниципальное образование

Россия Федерациязы 
Алтай Республик 
Улаган аймак 
Муниципал тозолмо 
«Улаган ]урттынын]еезези» 
Депутаттатардын Соведи

РЕШЕНИЕ ЧЕЧИМ

« 1 8 »  июля 2024 г. с. Улаган № 6-6

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Улаганское сельское поселение» от 

14.11.2023 года № 2-2 «О земельном налоге на территории МО 
«Улаганское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом МО «Улаганское сельское поселение», Совет 
депутатов муниципального образования «Улаганское сельское поселение»

1. Дополнить пункт 3 решения Совета депутатов муниципального 
образования «Улаганское сельское поселение» от 14.11.2023 года № 2-2 «О 
земельном налоге на территории МО «Улаганское сельское поселение» 
следующими абзацами:

а) освободить от уплаты налога в отношении одного выбранного 
налогоплательщиком земельного участка:

- участников специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой и Луганской Народных Республик, Херсонской и Запорожской 
областей;

б) установить налоговую льготу в виде уменьшения налогооблагаемой 
базы на 50% в отношении одного выбранного земельного участка:

- членам семей участников специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой и Луганской Народных Республик, 
Херсонской и Запорожской областей.

Условие применения льготы -  земельный участок не используется в 
предпринимательской деятельности.

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее чем 1-го 
числа очередного налогового периода по налогу.

РЕШИЛ:



3. Опубликовать настоящее решение в газете «Улаганнын солундары» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования.

Председатель Совета депутатов 
МО «Улаганское сельское посе Р.Е.Мамин


